
AKADEMIA E SIGURISE
SENATI AKADEMIK

m .  Prot Tiranë më 28.02.2017

VENDIM Nr. 27

Senati i Akademisë së Sigurisë i m bledhur sot më datën 28.02.2017 mbasi diskutoi rreth 
dokumentacionit për hapjen e Programit për Kolegjin Profesional të Lartë /  "Kolegji i 
Policisë" bazuar në Ligjin nr. 80/2015, datë 17.9.2015 "Për arsimin e lartë dhe kërkimin 
shkencor n i institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë",

1. Miratimin e dokumentacionit për hapjen e Programit të Kolegjit Profesional të 
Lartë /  "Kolegji i Policisë", studime të larta profesionale për "Patrullë e 
Përgjithshme".

2. Për gatitjen e dosjes dhe dërgimin e materialit në Drejtorinë e Policisë së Shtetit.

3. Ndjekjen procedurave për korigjimet e m undshm e nga grupi i punes dhe 
dërgimin e dokumentacionit për hapjen e Programit të Kolegjit Profesional të Lartë 
/  "iColegji i Policisë", n.ë Mirdstrinë e Punëve të Brendshme dhe në  Mimstrinë e 
Arsimit dhe Sporteve.

VENDOSI:

Kryetari i Senatit 
Bilbil/MEMAJ

T i r a n ë m ë  2 8 .0 2 .2 0 1 7


